efectuado con motivo de la garantía que le fue retenida.  

Por lo que para no dejar en estado de indefensión al actor, esta autoridad 

reconoce el derecho y condena a las autoridades demandadas para que 

realicen la devolución de la cantidad de $2,688.60 (dos mil seiscientos 

ochenta y ocho pesos 60/100 moneda nacional), ello de conformidad con el 

artículo 300, fracciones V y VI, del Código de Procedimiento y Justicia 

Administrativa para el Estado y los Municipios de Guanajuato, con base en las 

siguientes consideraciones: 

i) Devolución de multa.

[...]

XVII.1o.P.A.11 A (10a.); Página: 2871.) 

En consecuencia, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 300, fracción 

VI, del Código de la materia, se condena a las autoridades demandadas para 

que se efectúe al actor, la devolución de la cantidad de $2,688.60 (dos mil 

seiscientos ochenta y ocho pesos 60/100 moneda nacional). 

De manera adicional, es de precisarse que no se exime a la Tesorería 

Municipal de realizar, dentro del ámbito de su competencia, los actos 

necesarios para el eficaz cumplimiento de esta sentencia, considerando al